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To pomlad je v Mariboru zaznamoval niz 
okoljskih dejavnosti, pri katerih smo zavi-
hali rokave tudi sodelavci vseh podjetij iz 
Skupine JHMB. Na čistilni akciji Naš eko dan 
smo 4. aprila zaposleni na Mestni občini 
Maribor in v podjetjih Skupine JHMB očistili 
območje pod oboki Glavnega (Starega) mo-
sta, prebarvali stene betonskega stopnišča, 
uredili javne sanitarije, zasadili cvetlična 
korita z 240 okrasnimi travami in trajnicami 
ter odstranili odpadke z nabrežja na desnem 
bregu Drave.

Pri urejanju omenjenih površin je združilo 
moči več kot 100 sodelavcev Javnega holdin-
ga Maribor, Energetike Maribor, Mariborskega 
vodovoda, Marproma, Mestnih nepremičnin, 
Nigrada, Pogrebnega podjetja Maribor, Sna-
ge, Športa Maribor in ZUM-a ter MO Mari-
bor. Naša skupna akcija se je izkazala tudi 
kot odlična priložnost za druženje in krepitev 
medsebojnih odnosov ter dajanje zgleda in 
ozaveščanje širše skupnosti o odgovornem 
ravnanju z okoljem in odpadki.

ZDRUŽILI MOČI IN UREDILI  
POVRŠINE POD STARIM MOSTOM

MOST DO ČISTEJŠEGA MESTA



Svetovni dan voda, 22. marec, nam vsako leto ponuja priložnost za ozave-
ščanje o pomembnosti vode za življenje na Zemlji. Opozarja nas na različne 
vidike vodnih virov, vključno z varstvom, trajnostno rabo in dostopom do 
čiste vode za vse. Letošnja tema »Voda za mir« je poudarjala ključno vlogo 
vode pri stabilnosti in blaginji sveta.
Ker se vplivi podnebnih sprememb povečujejo in svetovno prebivalstvo na-
rašča, postaja potreba po združitvi v boju za ohranjanje našega najdragoce-
nejšega vira vse bolj nujna. Javno zdravje in blaginja, prehranski in energetski 
sistemi, gospodarska produktivnost in okoljska celovitost so odvisni od pra-
vilnega delovanja in pravičnega upravljanja vodnega kroga.
Mariborski vodovod in Nigrad obvladujeta vodni krog in celoten komunal-
ni vodni tok, ki sta ključna infrastrukturna sistema v urbanem okolju in sta 
tesno povezana, čeprav opravljata različni funkciji. Imata pomembno vlogo 
pri spodbujanju trajnostnega ravnanja z vodnimi viri in izvajanju ukrepov za 
varovanje okolja. To vključuje naložbe v infrastrukturo za čiščenje in distribu-
cijo vode, izobraževanje javnosti o varčevanju z vodo, spodbujanje uporabe 
obnovljivih virov energije pri obravnavi odpadnih voda in iskanje inovativnih 
rešitev za učinkovito upravljanje vodnih virov.
Pogrebno podjetje Maribor pa se osredotoča na trajnostne pristope za 
zmanjšanje porabe vode, ki je na pokopališčih precejšnja, in varovanje narav-
nih virov. Zavzema se za saditev rastlinskih vrst, ki so prilagojene lokalnim 
podnebnim razmeram in potrebujejo manj zalivanja.

VODA KLJUČNEGA POMENA  
ZA STABILNOST IN BLAGINJO SVETA

Zatem je bila 6. aprila izvedena velika mestna čistilna akcija Moji od-
padki, moja skrb 2024; vključevala je dve obsežnejši organizirani akciji 
odstranjevanja odpadkov iz narave, in sicer na območju Krajinskega 
parka Mariborsko jezero ter mestnega gozda Stražun. Na obeh ob-
močjih je bila namreč prepoznana visoka obremenjenost naravnega 
okolja z odpadki. Hkrati so potekale še akcije čiščenja po mestnih če-
trteh in krajevnih skupnosti. 
Po ocenah se je projektu Moji odpadki, moja skrb 2024 aktivno pridru-
žilo okoli 9500 udeležencev, zbranih pa je bilo 12.640 kilogramov od-
padkov in 1100 kilogramov zelenega odreza. Velika angažiranost nas 
je znova opomnila na to, kako pomembna sta skupnost in sodelovanje 
znotraj te – s skupnimi močmi lahko dosežemo velike spremembe.
Sodelovanje v čistilnih akcijah nam lahko pomaga bolje razumeti po-
sledice naših dejanj na okolje in spodbuja odgovornejše ravnanje z 
našo skupno lastnino v prihodnje. Zato je pomembno, da podpiramo 
in spodbujamo takšne aktivnosti, saj lahko pomembno prispevajo k 
bolj trajnostnemu in zdravemu urbanemu okolju.



OBLETNICA PRIŽIGA
PRVE ŽARNICE IN NAPRE-
DEK V ELEKTRIFIKACIJI
Mestna občina Maribor in 
Javni holding Maribor sta 
4. aprila na Grajskem trgu 
počastila 141. obletnico 
prižiga prve žarnice v Ma-
riboru, ki je zasvetila ome-
njenega dne leta 1883. Ta 
pomembna prelomnica v 
zgodovini mesta ne simbo-
lizira samo začetka elektri-
fikacije v Mariboru, temveč 
je tudi odsev zavezanosti 
mesta k napredku in inovacijam. Na spominskem dogodku so župan MO Maribor 
Aleksander Saša Arsenovič, direktor Energetike Maribor Jože Hebar in direktor Mar-
proma Ranko Šmigoc soglasno izpostavili pomembnost elektrifikacije in trajnostne-
ga zelenega razvoja.

Spoštovane sodelavke, 
spoštovani sodelavci.

Pred vami je majska šte-
vilka našega internega 
časopisa, ki ima glede na 
aktivnosti povezanih pod-
jetij v spomladanskem 

času močno izpostavljeno okoljsko noto. V pod-
jetjih, združenih pod okriljem Javnega holdinga 
Maribor, imamo zelo pomembno vlogo pri obli-
kovanju trajnostne prihodnosti, saj skrbimo za 
temeljne storitve, ki vplivajo na vsakdanje živ-
ljenje naših občank in občanov ter celotne skup-
nosti.

Zato mora biti pri reševanju različnih izzivov 
poudarek tudi na odgovornem odnosu do oko-
lja in naravnih dobrin. Ohranjanje čiste pitne 
vode, ustrezno gospodarjenje z odpadki, krepi-
tev energetske samozadostnosti in trajnostne-
ga prometa – z vsem tem skupaj gradimo boljši 
jutri. Zavedati se moramo, da naše delovanje ne 
vpliva samo na sedanji trenutek, temveč tudi na 
prihodnje generacije.

V Javnem holdingu Maribor in povezanih podje-
tjih sledimo ravnovesju med gospodarsko rastjo 
in varovanjem okolja. Naša skupna prizadevanja 
se odražajo v dobrem poslovanju, ki se med pri-
pravo konsolidiranega letnega poročila izkazuje 
tudi za preteklo leto, za kar se iskreno zahva-
ljujem vsem in vsakomur posebej. Ob tem smo 
ponosni tudi na številne projekte, ki jih izvajamo 
z mislijo na okolje, od naložb v obnovljive vire 
energije, uvajanje električne mobilnosti do dru-
ge okolju in skupnosti prijazne infrastrukture. 

A pred nami so še številne priložnosti, zato vas 
vabim, da še naprej prispevate svoje znanje, 
ideje in zavzetost. S skupnimi močmi lahko na-
redimo velike premike in ustvarimo okolje, ki bo 
prijetno in prijazno tako za vse nas kot genera-
cije za nami.

Mag. Andrej Rihter,
direktor JHMB

POVEZANI
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SKUPINA JHMB  
OMOGOČILA UREDITEV 
POSTAJE MBAJK
V okviru mreže Mbajk, ki prebivalcem in obiskovalcem Maribora omogoča vsako-
dnevno souporabo koles, je bila v začetku februarja predana v uporabo 27. posta-
ja, poimenovana JHMB – Dvoetažni most. Postavitev je namreč omogočila Sku-
pina JHMB, lokacija nove postaje pa je na Pobreški cesti pri Dvoetažnem mostu.

Sistem Mbajk, ta je v MO Maribor zaživel spomladi 2022, spada med najuspešnejše 
projekte v mestu, saj so ga uporabniki sprejeli zelo dobro in ves čas širi svoj obseg. 
JHMB, ki poleg razvojnih povezuje tudi mobilnostne potenciale mesta, je pri Mbajku 
partner MO Maribor in družbe Europlakat že od samega začetka projekta. Celotna 
mreža Mbajk danes povezuje 29 postaj, na katerih je za izposojo na razpolago skup-
no 290 koles; ta imajo trenutno že preko 28.000 registriranih uporabnikov, doseda-
nje skupno število izposoj pa je preseglo en milijon. 



Podjetje Nigrad je 10. maja v okviru projekta 
Life Restart v Dogošah organiziralo srečanje 
strokovnjakov gradbene stroke z namenom 
delitve znanja in izkušenj na področju dobrih 
praks ponovne uporabe gradbenih odpadkov. 
Dogodek je predstavljal prelomni korak v 
usmerjanju slovenskega gradbenega sektorja 
k trajnostni prihodnosti in krožnemu gospo-
darstvu na področju gradbenih odpadkov, ka-
terih količine dramatično naraščajo.

Na srečanju ni manjkalo navdihujočih zgodb 
o uspešnih projektih recikliranja materialov, o 

premišljenem načrtovanju gradbenih procesov 
in potencialu, ki ga prinaša ponovna uporaba 
gradbenih odpadkov. Kljub izzivom, ki jih sek-
tor še vedno doživlja, smo bili priča resničnim 
in konkretnim rešitvam, ki že spreminjajo našo 
gradbeno stroko.

DOGODEK V OKVIRU PROJEKTA 
LIFE RESTART

• Vključevanje v koncept krožnega gospo-
darstva.
Energetika Maribor izvaja gospodarsko 

javno službo oskrbe s toplotno energijo 
v MO Maribor. V okviru celotne poslovne 
skupine – ta ob matičnem podjetju vklju-
čuje še projektno podjetje Energija in okolje 
v njegovi 100 % lasti in hčerinsko podjetje 
Moja energija v 33,3 % lasti – s kotli in na-
pravami za soproizvodnjo toplote in elek-
trične energije letno proizvedemo več kot 
97 GWh toplote in 70 GWh elektrike. Z iz-
jemo sončnih sprejemnikov toplote se kot 
energent v vseh napravah zaenkrat upo-
rablja zemeljski plin. Kot nadomestno go-
rivo za proizvodnjo toplote v kotlih se lahko 
uporablja ekstra lahko kurilno olje.

Proizvedeno toploto dobavljamo odje-
malcem preko distribucijskega omrežja v 
skupni dolžini skoraj 40 kilometrov, ki po-
kriva večji del gosto naseljenega območja 
Maribora. Energetika s toplotno energijo 
oskrbuje več kot 13.000 gospodinjskih in 
360 poslovnih odjemalcev.

VIZIJA IN POSLANSTVO
Utrditi želimo vlogo okolju in uporab-

nikom prijaznega regionalnega podjetja 
za zadovoljevanje energetskih potreb in 
zagotavljanje enostavnosti bivanja ter 
pozitivne prihodnosti. Ob tem pa nuditi 
uporabnikom zanesljivo oskrbo s prijazno 
energijo.

PREDNOSTI IN IZZIVI SISTEMOV 
DALJINSKEGA OGREVANJA

Sistemi daljinskega ogrevanja imajo veli-
ko prednosti tako za naše okolje in podne-
bje kot končne uporabnike:
• trajnostna, zanesljiva, konkurenčna oskr-

ba s hladom in toploto;
• delovanje naprav vse leto, izraba toplote 

ves čas proizvodnje;
• pozitivni vplivi na okolje, kakovost bivanja 

in zdravja;
• zmanjšanje rabe energije;
• povečanje deleža obnovljivih virov ener-

gije;
• vključevanje shranjevanja energije;
• digitalizacija. 

Ime	podjetja:
Energetika Maribor, d. o. o.

Sedež:
Jadranska cesta 28, Maribor

Število	zaposlenih:
60

Direktor:
Alan Perc
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Območje sistema daljinskega ogrevanja v 
MO Maribor.

Polnilna postaja za vozila na CNG na Zagrebški cesti. 

Na svetovni dan voda je Nigrad, ki upravlja prečrpališče od-
padne komunalne vode v Melju, tam pripravil dan odprtih 
vrat. Tako je 22. marca javnosti omogočil vpogled v delovanje 
večfunkcijskega objekta, namenjenega prečrpavanju za pre-
tok odpadne vode z levega na desni breg čez dravski jez do 
centralne čistilne naprave v Dogošah. 

Ob vstopu odpadne vode v sistem črpalk so nameščene grablje 
oziroma rešetke za čiščenje grobih delcev odplak, ki pritečejo 
po javni kanalizaciji. Na rešetkah je zaznati odnos meščanov do 
kanalizacijskega sistema; na njih se namreč ulovijo odpadki, ki 
jih meščani odvržejo v kanalizacijo, kljub temu da je v skupnosti 
poskrbljeno za drugačen način njihovega zbiranja in odstran-
jevanja. Sodelavci Nigrada opozarjajo, da na rešetkah polovijo 
različne vrste odpadkov, od sadja, pločevink, krp do čistilnih 
robčkov. Prav s slednjimi imajo velike izzive, saj ne razpadejo in 
se zapletajo v sistemu.

Odpadki v kanalizaciji lahko povzročijo številne težave, vključno 
z zamašitvami cevi, poškodbami črpalk, onesnaženjem vodnih 
virov in povečanimi stroški čiščenja odpadnih voda. Poleg tega 
lahko nekateri odpadki, kot so kemikalije ali farmacevtski os-
tanki, negativno vplivajo tudi na okolje in zdravje ljudi.

PREČRPALIŠČE MELJE  
ODPRLO VRATA JAVNOSTI 



Podjetju sem se pridružil v letu: 2021.

Trenutno delam na področju: razvoja in snovnih virov.

Od zanimivih pripetljajev v službi se spominjam: izgradnje ceste iz sekundarnih materialov z elektro-
filtrskim pepelom. Sam postopek mešanja materialov in njihova vgradnja sta bila nekaj posebnega in 
povsem novega pri nas.

Pri delu me najbolj motivira in veseli: spopadanje z novimi razvojnimi izzivi in iskanje možnih rešitev za 
predelave materialov ter pridobivanje dodatnih sredstev EU iz centraliziranih in decentraliziranih razpisov.

Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: šport, predvsem fitnes, kolesarjenje, pohodi in borilne veščine.

Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: vse zvrsti glasbe, ne dajem prednosti nobenemu žanru.

Na krožniku najraje vidim: večino časa riž in belo meso ali lososa, ob priložnosti pa tudi kakšne okusne 
testenine.         

Pomlad je čas, ki: mi povzroča alergije in je zato moj najmanj priljubljen letni čas.

SERGEJ GUTSMANDL, NIGRAD 

Sredi marca se je uradno iztekla 
zimska služba, ki jo v Mestni ob-
čini Maribor izvaja Nigrad skupaj 
s kooperanti in podizvajalci. V 
času tokratne zimske službe, od 
sredine novembra 2023, je Ni-
grad opravil 14 akcij posipa in 6 
akcij pluženja. Pri tem je porabil 
1500 ton soli in 1200 ton peska. 
Glede na milo zimo je bil obseg 
izvedenih aktivnosti v okviru 
zimske službe 2023/2024 ne-
koliko manjši kot v predhodni 
sezoni.

V sklop zimske službe sicer ne 
sodijo samo pluženje, posip in de-

žurstvo, temveč tudi priprava in 
kasnejša odstranitev deponij za 
posipe, postavitev in odstranitev 
dopolnilne prometne signalizaci-
je, obrezi vej zaradi prevoznosti 
cest in prehodnosti poti v parkih, 
popravila bankin, makadamskih 
cest ter udarnih jam na cestah 
in peš poteh, čiščenje in ureditev 
odvodnih sistemov in vozišča, ot-
resanje snega z grmovnic, posta-
vitev in odstranitev snežnih kolov 
ter solnikov. Po koncu teh aktiv-
nosti se je Nigrad osredotočil na 
redna vzdrževalna dela na javnih 
prometnih površinah.

ZIMSKA SLUŽBA Z NEKAJ 
MANJ DELA KOT LANI

Podjetju sem se pridružila v letu: 2021, ob prenosu zaposlenih na JHMB. Pred tem sem bila zaposlena v Snagi od 
leta 1992.
Trenutno delam na področju: strokovni sodelavec v službi za korporativno komuniciranje.
Od zanimivih pripetljajev v službi se spominjam: zelo rada imam svoje sodelavce v oddelku SKK. Tudi takrat, ko mi 
kakšno zagodejo. Tako je bilo ob mojem rojstnem dnevu, ko so me pripravili, da moram ob določeni uri na zagovor 
v sejno sobo, ker sem menda nekaj zelo »zamočila«. Ob tem je zaradi občutka resnosti situacije sodelovala tudi 
naša tajnica in me celo pospremila v sejno sobo. Ni mi bilo ravno vseeno, kaj me čaka. In glej ga zlomka, tam so me 
pričakali moji dragi sodelavci, me poljubčkali in obdarili. Zanimiva izkušnja, vse od začetnega nelagodja do končne 
radosti.
Pri delu me najbolj motivira in veseli: različni izzivi, ki me spodbudijo k iskanju rešitev, delo z mladimi na okoljskem 
področju in izražanje lastne ustvarjalnosti. Veliko motivacijo mi predstavlja tudi občutek spoštovanja in cenjenosti.
Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: sprehodi v naravi s psičko Luno, druženje s starši in prijatelji, prebiranje 
receptov, sestavljanje križank. Obožujem morje in komaj čakam, da lahko svoj čas zapolnim s sprehodi ob plaži in 
plavanjem v morski vodi.
Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: glasba je čudovita, vsaka zvrst ima svoj edinstven čar. Zaradi spevne melo-
dike in prepoznavnih ritmov mi najbolj sede pop glasba, za sproščanje pa tudi elektronska.
Na krožniku najraje vidim: testenine v kakršnikoli izvedbi in jedi na žaru; spomladi pa zelo obožujem češnje, ampak 
res zelo, zelo.
Pomlad je čas, ki: me spomni, da je življenje polno ciklov in navdihuje, da se tudi sama prebudim in rastem s po-
mladjo.

IRENA BARTOK, JHMB 

JHMBook



Na mariborski glavni avtobusni postaji v 
upravljanju podjetja Marprom je februarja 
stekla prenova prostorov blagajne, informacij 
in čakalnice za potnike. Obnovitvena dela, na-
menjena ureditvi sodobno opremljenih povr-
šin tako za uporabnike storitev kot tudi zapo-
slene, bodo končana v drugi polovici maja. 

Gre za prvo celovito obnovo teh prostorov po 
izgradnji sedanje Avtobusne postaje Maribor 
v letu 1989; ob sodobnejšem izgledu bomo z 

njo zagotovili boljšo osvetljenost in energetsko 
učinkovitost, digitalizacijo informiranja potni-
kov (preko elektronskih tabel in LED-zaslona), 
ustrezno dostopnost za gibalno ovirane ter 
gluhe in naglušne osebe, avtomatiziran sitem 
za hrambo prtljage, kakovostne delovne po-
goje za zaposlene itd. Urejen bo tudi otroški 
kotiček, celoten ambient pa bo z vsem tem še 
prijaznejši uporabnikom. 

Prvič v obdobju, ko žičniške naprave in 
smučišče na Pohorju upravlja Marprom, je 
bila smuka na voljo konec aprila. Na Arehu, 
kjer je takrat zapadlo okrog 50 centimetrov 
naravnega snega, je namreč zadnjo aprilsko 

soboto obratovala nova štirisedežnica Ru-
ška. Ob spomladanskih smučarskih užitkih, 
ki so privabili blizu 800 smučarjev, je bilo 
poskrbljeno še za sankanje na otroškem 
poligonu Areh. 

Na Mariborskem Pohorju je bilo takrat že v 
ospredju gorsko kolesarstvo, večina spusta-
šev pa je zadnji vikend aprila preizkušala 
novo progo Red Fox Trail (poimenovano v 
čast 60-letnici Zlate lisice). Zatem je 11. maja 
dogajanje popestrila uradna otvoritev mreže 
prog Bike parka Pohorje Maribor in s tem 
kolesarske sezone 2024. Celodnevni dogodek 
je ponudil atraktiven program, primeren tako 
za navdušene gorske kolesarje kot družine, 
željne novih dogodivščin na kolesih. Bike park 
Pohorje Maribor letos obsega že 9 vznemir-
ljivih prog, od tega 5 povsem novih – Family 
Line, Red Fox Trail, Ruška Family, Ruška Flow 
in Stream Line. S tem je postal največji kole-
sarski park pri nas, v prihodnje pa bomo še 
nadgrajevali tovrstno ponudbo. 

Spomladi je na Mariborskem Pohorju stekla 
tudi izgradnja Outdoor centra Bellevue z 
raznimi atrakcijami, kot so zorbing, nogomet 
v kroglah, gorski gokarti, paralelni spusti s ko-
lesi (dual slalom) in vožnje na čas za kolesarje. 

OBNOVA BLAGAJNE IN INFORMACIJ 
GLAVNE AVTOBUSNE POSTAJE

SMUKA NA AREHU ŠE  
OB KONCU APRILA

E



Podjetju sem se pridružila v letu: 2009.
Trenutno delam na področju: sem vodja službe za kakovost in 24-urne dežurne službe.
Od zanimivih pripetljajev v službi se spominjam: v petnajstih letih se je nabralo precej zanimivih 
pripetljajev. A nekako se mi je najbolj vtisnilo v spomin obdobje epidemije, ko smo nenadno, praktič-
no čez noč, morali na novo organizirati naš delovni proces, kar je od vseh zahtevalo izjemno prilago-
dljivost, napore in timsko delo. Prav tako se spominjam, kako smo gostili pomembne delegacije iz 
tujine, diplomate, vojaške atašeje, predsednike in ministre.
Pri delu me najbolj motivira in veseli: občutek dosežka in možnost prispevanja k uspehu ekipe. 
Veselim se tudi novih izzivov in priložnosti za učenje.
Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: pisanje, šport, pohodništvo in pozimi smučanje. Rada se 
tudi udeležujem kulturnih dogodkov in potujem, da spoznavam nove kraje in kulture.
Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: različne zvrsti, od sodobnih elektronskih ritmov do klasične 
glasbe. Vsako leto se udeležim kakšnega večjega festivala. Sicer pa je moja izbira glasbe pogosto 
odvisna od razpoloženja in aktivnosti, s katero se ukvarjam.
Na krožniku najraje vidim: čimbolj raznolike jedi, predvsem pa sveže pripravljene z veliko zelenjave. 
Obožujem mediteransko kuhinjo, kjer prevladujejo testenine, morski sadeži, olivno olje, sveža zele-
njava in začimbe.
Pomlad je čas, ki: me napolni z energijo in navdihom. Narava se prebuja, dnevi postajajo daljši in 
toplejši, kar me motivira za nove začetke in projekte. Uživam v času, preživetem na prostem, obkro-
žena z družino in prijatelji.

DARJA LAMPRET,  
POGREBNO PODJETJE MARIBOR 

Podjetju sem se pridružil v letu: 2011. 
Trenutno delam na področju: dispečerja na glavni avtobusni postaji, pred tem sem bil v 
letih 2011–2015 voznik.
Od zanimivih pripetljajev v službi se spominjam: gospa z avtobusa za Dunaj se je med 
postankom na naši avtobusni postaji odpravila na WC, medtem pa je avtobus z njeno 
prtljago odpeljal naprej. V solzah je prišla do mene in mi dala telefonsko številko sina na 
Dunaju, da se dogovorimo za prevzem njenih stvari z avtobusa. Sama je nato iz Maribora 
odšla na Dunaj z naslednjim avtobusom. Čez nekaj dni sem prejel klic te gospe, ki se kar ni 
mogla zahvaliti, saj se je vse v redu izteklo. 
Pri delu me najbolj motivira in veseli: dinamično delo in povezan kolektiv.
Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: sprehodi v naravi, gobarjenje, igranje z vnu-
kinjo Lano.
Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: vse, kar je dobro za uho in naredi prijetno vzdušje.
Na krožniku najraje vidim: vse vrste hrane, razen rib. Še posebej pa obožujem slaščice. 
Pomlad je čas, ki: odpre sezono druženja in peke na žaru na vikendu.

VIKTOR ŠEDIVY, MARPROM 

JHMBook

Na parkirišču v Loški ulici pod 
Titovim mostom, na katerem je 
145 parkirnih mest v beli coni, 
je bila v prvi polovici aprila sa-
nirana asfaltna prevleka, ob tem 
pa so bila izvedena še nekatera 
druga dela, kot so ureditev pro-
metne signalizacije, odstranitev 
poškodovanih stojal za kolesa in 
premestitev dveh parkirnih av-
tomatov. Poleg tega bo podjetje 
Nigrad namestilo reflektorje na 
most za ustrezno osvetlitev par-
kirnih mest.

Z novo ureditvijo je parkirišče pod 
Titovim mostom postalo prijaz-
nejše uporabnikom. V vseh dneh, 
ko je bilo zaradi sanacije zapr-
to, je bilo najemnikom parkirnih 
mest na tej lokaciji dovoljeno 
parkiranje kjerkoli znotraj belih 
con, kjer nadzor nad plačevanjem 
parkirnine vršijo nadzorniki pod-
jetja Marprom.

SANACIJA PARKIRIŠČA  
POD TITOVIM MOSTOM



Pogrebno podjetje Maribor predseduje Zdru-
ženju evropsko pomembnih pokopališč (As-
sociation of Significant Cemeteries in Europe 
– ASCE); to je največja in najpomembnejša 
tovrstna organizacija, ki ohranja in predsta-
vlja pokopališča kot pomemben del kulturne, 
zgodovinske in umetnostne dediščine Evrope. 
Eden od glavnih mednarodnih projektov, ki se 
odvija pod okriljem združenja ASCE, so Dnevi 
dediščine evropskih pokopališč (Week of disco-
vering European Cemeteries). 

Letos potekajo od 24. maja do 2. junija; teden je 
posvečen odkrivanju zgodovine, kulture, arhitek-
ture in spominov, ki se odražajo na evropskih po-
kopališčih, s čimer želimo dvigniti zavedanje širše 
javnosti o pomenu pokopališč

Osrednja tema letošnjih dnevov dediščine je traj-
nostni razvoj in boj proti podnebnim spremem-
bam, kar postavlja v ospredje projekte, name-
njene izboljšanju okoljske trajnosti pokopališč. 
Med ključnimi aktivnostmi bo urejanje zapušče-
nih grobnih mest, kjer bodo zasajene trajnice 

in druge rastline, odpornejše na sušo. Tovrstne 
zasaditve polepšajo izgled grobov in pokopali-
šča, obenem pa so enostavne za vzdrževanje in 
prispevajo k varčevanju z vodo. Poseben pouda-
rek bo na uporabi starih avtohtonih slovenskih 
rastlin, kar bo pripomoglo k ohranjanju lokalne 
biotske raznovrstnosti in kulturne dediščine. 

Letos v projektu sodeluje tudi Zbornica komunal-
nega gospodarstva Slovenije; to sodelovanje je 
rezultat povezovanja ZKG in ASCE ter omogoča 
izvedbo številnih pomembnih projektov na po-
kopališčih po vsej Sloveniji, kar prispeva k dvigu 
zavesti o pomenu evropskih pokopališč v lokalnih 
okoljih in percepciji, ki jo imajo ljudje o teh pro-
storih.

Pobudo, da gre za vseslovenski projekt, je poda-
lo prav Pogrebno podjetje Maribor. Z željo, da bi 
ta pobuda dosegla čim širše območje, smo raz-
širili obseg našega delovanja in ustvarili vzorčni 
model, ki mu lahko sledijo tudi drugi upravljavci 
pokopališč. 

Vabimo vas, da se nam med 24. majem in 2. ju-
nijem pridružite na aktivnostih v sklopu Dnevov 
dediščine evropskih pokopališč. V okviru dogod-
ka bo 28. maja potekala okrogla miza v sodelova-
nju z Medgeneracijskim centrom. Na pokopališču 
Pobrežju bodo izbrani zapuščeni grobovi zasajeni 
z avtohtonimi slovenskimi medovitimi rastlina-
mi. Vzorčna zasaditev groba je zgled najemnikom 
grobov in obiskovalcem pokopališč, kako prispe-
vati k trajnostni prihodnosti pokopališča. 

Spremljevalni dogodek projekta je razstava Cvet-
ličarne Aralija na temo trajnosti. Skupaj lahko pri-
spevamo k trajnostnemu razvoju in ohranjanju 
kulturne dediščine.

DNEVI DEDIŠČINE EVROPSKIH 
POKOPALIŠČ LETOS V ZNAMENJU 
TRAJNOSTNEGA RAZVOJA

Sodelavci Pogrebnega podjetja Maribor 
smo se aprila udeležili strokovne ekskurzi-
je, ki jo je organizirala Zbornica komunal-
nega gospodarstva Slovenije. Obiskali smo 
mednarodni sejem Tanexpo v Bologni, ki je 
referenčna točka za celotno pogrebno in 
pokopališko dejavnost. Dogodek je prilož-
nost, da vsaki dve leti izmenjamo izkušnje 
in pridobimo nove ideje s področja našega 
dela. Po seznanitvi z najnovejšimi trendi 
v panogi smo si tudi ogledali pokopališče 
Certosa v Bolognji in pokopališče na otoku 
San Michele pri Benetkah.

OBISK SEJMA TANEXPO 2024

• Vključevanje v koncept krožnega gospo-
darstva.
Energetika Maribor izvaja gospodarsko 

javno službo oskrbe s toplotno energijo 
v MO Maribor. V okviru celotne poslovne 
skupine – ta ob matičnem podjetju vklju-
čuje še projektno podjetje Energija in okolje 
v njegovi 100 % lasti in hčerinsko podjetje 
Moja energija v 33,3 % lasti – s kotli in na-
pravami za soproizvodnjo toplote in elek-
trične energije letno proizvedemo več kot 
97 GWh toplote in 70 GWh elektrike. Z iz-
jemo sončnih sprejemnikov toplote se kot 
energent v vseh napravah zaenkrat upo-
rablja zemeljski plin. Kot nadomestno go-
rivo za proizvodnjo toplote v kotlih se lahko 
uporablja ekstra lahko kurilno olje.

Proizvedeno toploto dobavljamo odje-
malcem preko distribucijskega omrežja v 
skupni dolžini skoraj 40 kilometrov, ki po-
kriva večji del gosto naseljenega območja 
Maribora. Energetika s toplotno energijo 
oskrbuje več kot 13.000 gospodinjskih in 
360 poslovnih odjemalcev.

VIZIJA IN POSLANSTVO
Utrditi želimo vlogo okolju in uporab-

nikom prijaznega regionalnega podjetja 
za zadovoljevanje energetskih potreb in 
zagotavljanje enostavnosti bivanja ter 
pozitivne prihodnosti. Ob tem pa nuditi 
uporabnikom zanesljivo oskrbo s prijazno 
energijo.

PREDNOSTI IN IZZIVI SISTEMOV 
DALJINSKEGA OGREVANJA

Sistemi daljinskega ogrevanja imajo veli-
ko prednosti tako za naše okolje in podne-
bje kot končne uporabnike:
• trajnostna, zanesljiva, konkurenčna oskr-

ba s hladom in toploto;
• delovanje naprav vse leto, izraba toplote 

ves čas proizvodnje;
• pozitivni vplivi na okolje, kakovost bivanja 

in zdravja;
• zmanjšanje rabe energije;
• povečanje deleža obnovljivih virov ener-

gije;
• vključevanje shranjevanja energije;
• digitalizacija. 

Ime	podjetja:
Energetika Maribor, d. o. o.

Sedež:
Jadranska cesta 28, Maribor

Število	zaposlenih:
60

Direktor:
Alan Perc
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Območje sistema daljinskega ogrevanja v 
MO Maribor.

Polnilna postaja za vozila na CNG na Zagrebški cesti. 



Čeprav se sliši kot puhlica, gre za neizpodbitno 
dejstvo: voda je vir življenja. Dragocena teko-
čina, ki je pogosto ne znamo ceniti in primerno 
varovati. Tega se zavedamo predvsem tisti, ki 
delamo s podzemnimi in pitnimi vodami. Te so 
nepogrešljive kot zrak, ki ga dihamo, in mnogo-
krat smo razočarani nad lahkotnostjo ravnanja 
tako s podzemnimi kot pitnimi vodami.

Vodni viri predstavljajo ključni globalni naravni vir 
in so postali izjemno pomemben element nacio-
nalne varnosti. V Sloveniji imamo dovolj razpo-
ložljivih vodnih virov, a se v praksi spoprijemamo 
tudi z njihovo onesnaženostjo. Zato je treba storiti 
vse, da vodne vire zaščitimo v še večji meri ter 
preprečimo različne vplive in pritiske naje. 

Mariborski vodovod vire pitne vode varuje na 
različne načine; največje vire (črpališča na Vrban-
skem platoju, Betnavi, v Bohovi, Rušah, Dobrovcih 
in Selniški dobravi) varujeta dve državni uredbi, to 
sta Uredba o vodovarstvenem območju za vodno 
telo vodonosnikov Ruš, Vrbanskega platoja, Lim-
buške dobrave in Dravskega polja ter Uredba o 
vodovarstvenem območju za vodno telo vodono-
snika Selniška dobrava. Občinski Odlok o varstve-
nih pasovih in ukrepih za zavarovanje zalog pitne 
vode črpališča Ceršak varuje omenjeno črpališče. 
Lokalni vodni viri v sistemih Srednje, Gaj, Duh, 
Areh in Mariborska koča pa so tako rekoč nezaš-
čiteni. 

Na prostoru v neposredni bližini črpališč in zajetij 
so omejitve dejavnosti zelo stroge, z oddaljeva-
njem od črpališč pa je ureditev varovanja blažja. 
Tem območjem pravimo vodovarstvena območja. 
Omejitveni ukrepi na njih so namenjeni zmanj-
ševanju nevarnosti in tveganj, ki jih povzročajo 
obstoječe dejavnosti ali tiste, ki so na prostoru 
načrtovane. 

Do onesnaženja podzemne vode lahko 
pride kjerkoli pred črpališčem oziroma 
pred zajemom podzemne vode. V primeru 
opaženega odstopanja na vodovarstve-
nem območju upravljavec o tem obvesti 
pristojno inšpekcijsko službo, saj sam 
nima osnove za drugačno ukrepanje. 

Mariborski vodovod spremlja tudi nivo 
podzemne vode v piezometrih (ki se pra-
viloma nahajajo na vodovarstvenih obmo-
čjih), skladnost podzemne vode pa prever-
ja le na črpališčih, in sicer tako, da občasno 
vzorči surovo vodo pred njeno obdelavo. 
Občasno v primeru izrednih razmer izve-
de tudi vzorčenje na piezometrih, kjer je 
opaženo neskladje, ki bi potencialno lahko 
povzročilo onesnaženje podzemne vode.

Vodovarstvena območja pomembno vpli-
vajo na zaščito vodnih virov, hkrati pa 
predstavljajo omejitve za vse deležnike 

v okolju. Varovanje vodnih virov je izjemno težka 
in nikoli končana naloga. Kot upravljavec vodovo-
dnega sistema se aktivno vključujemo v procese 
varovanja, saj je od njihove uspešnosti in učinko-
vitosti odvisna tudi varnost preskrbe s pitno vodo. 
Neonesnaženi vodni viri so prvi pogoj za zagota-
vljanje zdravstveno ustrezne in varne pitne vode 
vsem našim uporabnikom. 

SKRB ZA ZAŠČITO 
VODNIH VIROV

Podjetju sem se pridružila v letu: 2006.
Trenutno delam na področju: zagotavljanja kakovosti pitne vode – sem vodja 
Službe za kakovost pitne vode.
Od zanimivih pripetljajev v službi se spominjam: v osemnajstih letih se je nabralo 
za celo knjigo takih pripetljajev. Če začnem razmišljati in govoriti o njih, se počutim 
kar staro, zato raje ne bom nadaljevala.
Pri delu me najbolj motivira in veseli: dogovori, ki zadovoljijo čim več deležnikov, in 
skladni vzorci.
Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: alpinizem, gorsko kolesarstvo in branje.
Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: klasični rock in punk.
Na krožniku najraje vidim: mavrico.
Pomlad je čas, ko: v nahrbtnik nabašem opremo za plezanje v skali in napumpam 
gume na mojem gorcu. Yeeeaaah!

SEBASTJANA KLEPEC HLEBIČ,  
MARIBORSKI VODOVOD  

JHMBook



V okviru podelitve energetskih nagrad na 
26. Dnevih energetikov je s svojo inovativ-
no rešitvijo slavila tudi Energetika Maribor. 
Prestižno priznanje za učinkovito proizvo-
dnjo energije je namreč prejela za postavitev 
visokotemperaturne toplotne črpalke (VTČ) 
Pristan, ki je le eden v vrsti mariborskih pro-
jektov za diverzifikacijo proizvodnih toplotnih 
virov.

Letošnja podelitev v organizaciji časnika Finan-
ce je potekala 16. aprila v Portorožu. Medtem 
ko je bil dnevni program usmerjen predvsem v 
podnebno prihodnost, trajnostne strategije ter 
učinkovito rabo virov in učinkovito upravljanje 
energije v evropski industriji, je bil večer name-
njen preteklim dosežkom. 

Direktor Energetike Maribor Jože Hebar je po 
prejemu nagrade, ki pomeni potrditev usme-

ritve osrednje mariborske energetske družbe, 
dejal: »Ta nagrada je predvsem rezultat odlič-
nega timskega dela, nikakor pa ne moremo 
mimo dejstva, da je visokotemperaturna toplo-
tna črpalka Pristan, vključena v sistem daljin-
skega ogrevanja, eden prvih tovrstnih objektov 
v regiji. Njena moč je 2 MWt, poleg ekipnega 
dosežka Energetike pa je treba izpostaviti tudi 
sestrsko družbo Šport Maribor, saj je naša čr-
palka zaradi neposredne bližine reke Drave 
umeščena v kletne prostore kopališča Pristan, 
celotno Skupino JHMB in Mestno občino Ma-
ribor. Takšna umestitev je bila velik izziv in še 
dodaten dokaz, da za dobre projekte ni ovir. 
Poleg vseh naštetih institucij in izjemne ekipe 
strokovnjakov Energetike Maribor gre poseb-
na zahvala sodelavcema Gregorju Makovcu in 
Alenu Kolmanu, pohvalil pa bi še projektante, 
izvajalce in dobavitelje. Hvala vsem.«

VTČ Pristan je bila predana namenu oktobra 
lani. Ta pomembna pridobitev za Maribor kot 
vir uporablja toploto Drave, pri čemer se za-
jeta voda po oddaji toplote vrne nazaj v reko. 
Z omenjeno črpalko v sistemu zagotavljanja 
toplote iz omrežja Energetika Maribor izdatno 
prispeva k deležu obnovljivih virov energije, ki 
je ocenjen na okrog 10 odstotkov na letni ravni.

»Toplotna črpalka je še eden od obnovljivih vi-
rov, za katere si seveda želimo, da bi jih bilo čim 
več. Naš cilj je razogljičenje mestnega daljin-
skega ogrevanja za sprejemljivo ceno in zado-
voljstvo naših uporabnikov ter lastnika. Naj bo 
ta dva milijona vreden projekt zgolj eden v vrsti 
mnogih projektov, vključno z izzivom energij-
ske izrabe odpadkov,« je ob predaji izpostavil 
direktor Hebar.

• Vključevanje v koncept krožnega gospo-
darstva.
Energetika Maribor izvaja gospodarsko 

javno službo oskrbe s toplotno energijo 
v MO Maribor. V okviru celotne poslovne 
skupine – ta ob matičnem podjetju vklju-
čuje še projektno podjetje Energija in okolje 
v njegovi 100 % lasti in hčerinsko podjetje 
Moja energija v 33,3 % lasti – s kotli in na-
pravami za soproizvodnjo toplote in elek-
trične energije letno proizvedemo več kot 
97 GWh toplote in 70 GWh elektrike. Z iz-
jemo sončnih sprejemnikov toplote se kot 
energent v vseh napravah zaenkrat upo-
rablja zemeljski plin. Kot nadomestno go-
rivo za proizvodnjo toplote v kotlih se lahko 
uporablja ekstra lahko kurilno olje.

Proizvedeno toploto dobavljamo odje-
malcem preko distribucijskega omrežja v 
skupni dolžini skoraj 40 kilometrov, ki po-
kriva večji del gosto naseljenega območja 
Maribora. Energetika s toplotno energijo 
oskrbuje več kot 13.000 gospodinjskih in 
360 poslovnih odjemalcev.

VIZIJA IN POSLANSTVO
Utrditi želimo vlogo okolju in uporab-

nikom prijaznega regionalnega podjetja 
za zadovoljevanje energetskih potreb in 
zagotavljanje enostavnosti bivanja ter 
pozitivne prihodnosti. Ob tem pa nuditi 
uporabnikom zanesljivo oskrbo s prijazno 
energijo.

PREDNOSTI IN IZZIVI SISTEMOV 
DALJINSKEGA OGREVANJA

Sistemi daljinskega ogrevanja imajo veli-
ko prednosti tako za naše okolje in podne-
bje kot končne uporabnike:
• trajnostna, zanesljiva, konkurenčna oskr-

ba s hladom in toploto;
• delovanje naprav vse leto, izraba toplote 

ves čas proizvodnje;
• pozitivni vplivi na okolje, kakovost bivanja 

in zdravja;
• zmanjšanje rabe energije;
• povečanje deleža obnovljivih virov ener-

gije;
• vključevanje shranjevanja energije;
• digitalizacija. 

Ime	podjetja:
Energetika Maribor, d. o. o.

Sedež:
Jadranska cesta 28, Maribor

Število	zaposlenih:
60

Direktor:
Alan Perc
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Območje sistema daljinskega ogrevanja v 
MO Maribor.

Polnilna postaja za vozila na CNG na Zagrebški cesti. 

Podjetju sem se pridružil v letu: 2015.

Trenutno delam na področju: vodja storitev; moje glavne zadolžitve obsegajo projektna področja, predvsem 
storitvi odstranjevanja blata s Centralne čistilne naprave in polnjenja vozil s stisnjenim zemeljskim plinom (CNG), 
področja tržnih dejavnosti, nabave, komunikacije, projektov EU in tudi sodelovanja z JHMB in MO Maribor.

Od zanimivih pripetljajev v službi se spominjam: zagotovo jih je bilo veliko. Rad se spomnim pogledov in grimas 
sodelavca Roka, ko sem ga prvič peljal na ogled dejavnosti ravnanja z blatom in je pobliže »občutil« vse »radosti« 
te storitve.

Pri delu me najbolj motivira in veseli: sem zelo deloholičen in v veliko zadovoljstvo mi je, ko po uspešno konča-
nem projektu, dogovoru in stisku rok vidim, da smo opravili dobro delo za podjetje, lastnike in najpomembneje 
– za uporabnike naših storitev.

Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: zraven družine – tri ženske vzamejo ogromno časa – obožujem šport 
in druženje s prijatelji. Predvsem rad plavam, igram tenis, košarko, nogomet, kolesarim … Po vsem tem pa se 
prileže hladno pivo s prijatelji.

Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: sem velik privrženec slovenske glasbe vseh zvrsti. 

Na krožniku najraje vidim: dunajski zrezek ali čevapčiče. V glavnem meso.

Pomlad je čas, ko: žena dosti kiha.

TINE ŠALAMON, ENERGETIKA MARIBOR 

JHMBook
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ENERGETIKA MARIBOR PREJELA, 
NAGRADO ZA ENERGETSKO UČINKOVITOST

Na svetovni dan Zemlje, 22. aprila, je 
Snaga v središču mesta na Trgu svobo-
de izpeljala okoljsko obarvan dogodek, 
na katerem so obiskovalci prejeli ko-
ristne nasvete o odgovornem ravnan-
ju z odpadki in se udeležili privlačnih 
delavnic s poudarkom na prednostih 
ponovne uporabe, ki jih je pripravila 
Ropotarnica. Prav tako so se obisko-
valci lahko seznanili z aktivnostmi 
krožnega gospodarstva na področju 
električnih in elektronskih odpadkov 
ter spoznali zanimivo večfunkcijsko 
vozilo E-transformer podjetja ZEOS. Za 
največ zabave je poskrbelo kolo sreče, 
kjer so se udeleženci urili v znanju iz 
ponovne uporabe in ločevanja odpad-

kov, ob tem pa osvojili številne privlač-
ne nagrade.

Z izdelki v kotičku za izmenjavo, ki so 
jih prispevali tudi sodelavci podjetij iz 
Skupine JHMB, smo omogočili njihovo 
izmenjavo med obiskovalci. Za zabavo 
najmlajših pa je v času dogodka poskr-
bela Snagina maskota – Duško.

Veseli smo, da so nas na dogodku obis-
kali številni otroci iz mariborskih šol in 
vrtcev. To posebno praznovanje nas je 
opomnilo na pomembnost varovanja 
okolja in trajnosti ter nas spodbudilo k 
skupnim dejanjem za bolj zdrav planet 
in svetlejšo prihodnost.

V Snagi smo pristopili k akciji naših promotorjev zdravja in popestrili našo zeleno oazo 
dvorišča. Zasadili smo številne medovite rastline, uredili gredice in pripravili spod-
budno okolje za čebelice, ki domujejo v čebeljih panjih na našem dvorišču.

• Vključevanje v koncept krožnega gospo-
darstva.
Energetika Maribor izvaja gospodarsko 

javno službo oskrbe s toplotno energijo 
v MO Maribor. V okviru celotne poslovne 
skupine – ta ob matičnem podjetju vklju-
čuje še projektno podjetje Energija in okolje 
v njegovi 100 % lasti in hčerinsko podjetje 
Moja energija v 33,3 % lasti – s kotli in na-
pravami za soproizvodnjo toplote in elek-
trične energije letno proizvedemo več kot 
97 GWh toplote in 70 GWh elektrike. Z iz-
jemo sončnih sprejemnikov toplote se kot 
energent v vseh napravah zaenkrat upo-
rablja zemeljski plin. Kot nadomestno go-
rivo za proizvodnjo toplote v kotlih se lahko 
uporablja ekstra lahko kurilno olje.

Proizvedeno toploto dobavljamo odje-
malcem preko distribucijskega omrežja v 
skupni dolžini skoraj 40 kilometrov, ki po-
kriva večji del gosto naseljenega območja 
Maribora. Energetika s toplotno energijo 
oskrbuje več kot 13.000 gospodinjskih in 
360 poslovnih odjemalcev.

VIZIJA IN POSLANSTVO
Utrditi želimo vlogo okolju in uporab-

nikom prijaznega regionalnega podjetja 
za zadovoljevanje energetskih potreb in 
zagotavljanje enostavnosti bivanja ter 
pozitivne prihodnosti. Ob tem pa nuditi 
uporabnikom zanesljivo oskrbo s prijazno 
energijo.

PREDNOSTI IN IZZIVI SISTEMOV 
DALJINSKEGA OGREVANJA

Sistemi daljinskega ogrevanja imajo veli-
ko prednosti tako za naše okolje in podne-
bje kot končne uporabnike:
• trajnostna, zanesljiva, konkurenčna oskr-

ba s hladom in toploto;
• delovanje naprav vse leto, izraba toplote 

ves čas proizvodnje;
• pozitivni vplivi na okolje, kakovost bivanja 

in zdravja;
• zmanjšanje rabe energije;
• povečanje deleža obnovljivih virov ener-

gije;
• vključevanje shranjevanja energije;
• digitalizacija. 

Ime	podjetja:
Energetika Maribor, d. o. o.

Sedež:
Jadranska cesta 28, Maribor

Število	zaposlenih:
60

Direktor:
Alan Perc
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DRUŽENJE OB 
DNEVU ZEMLJE

PROMOTORJI ZDRAVJA 
IN MEDOVITO OKOLJE

V Snagi si prizadevamo za ozaveščanje šolske mladine 
in tudi najmlajših v vrtcih s kratkimi predavanji, okolj-
sko obarvanimi delavnicami, vodenimi ogledi zbirnih 
centrov in sortirnice ter obiski naše smetarske ekipe 
in spoznavanjem njenega dela. Na srečanjih jih spod-
bujamo k odgovornemu ravnanju z odpadki, ki zajema 
njihovo ločevanje, ponovno uporabo in zmanjševanje 
količin odpadkov. Na svetovni dan voda smo učencem 
popestrili okoljski dan z našim obiskom, kratkim zani-
mivim predavanjem in Duškom, ki jih je spodbudil, da 
so po obisku okolico svoje šole olajšali za več kot 100 
kg odpadkov. 

Verjamemo, da s takšnimi okoljskimi srečanji pri mladih 
spodbujamo trajnostno miselnost in odgovorno rav-
nanje z viri, kar bo imelo dolgoročno pozitiven vpliv na 
okolje.

Z MLADIMI 
V TRAJNOSTNI 
JUTRI



Podjetju sem se pridružil v letu: 2016.

Trenutno delam na področju: vzdrževanje objekta in travnatih površin (glavnega in 
pomožnega igrišča) v Ljudskem vrtu.

Od zanimivih pripetljajev v službi se spominjam: ko se na delovnem mestu srečaš z 
znanimi ljudmi iz oči v oči. S tistimi, ki so ponos Maribora in jih sicer spremljaš preko 
medijev in socialnih omrežij (nogometaši in ostale znane osebe).

Pri delu me najbolj motivira in veseli: ljubezen do Nogometnega kluba Maribor in 
nogometa nasploh, delo z ljudmi, ki jih ceniš in obožuješ. Dobri odnosi med sodelavci.

Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: sprehodi v naravi, spremljanje nogometa, 
urejanje domače okolice, igra s kužkom.

Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: hitre ritme house glasbe.

Na krožniku najraje vidim: pizzo, jedi z žara.

Pomlad je čas, ki: ima zame velik pomen, saj prinaša konec zime, prebujanje narave, 
toplo vreme, več časa za preživljanje na prostem …

GREGOR CINGESAR DOLENC, 
ŠPORT MARIBOR

SVETOVALNI NADZORI SO 
POSTALI NAŠA STALNICA
Ekipa sodelavcev Snage redno izvaja svetovalne 
nadzore nad ločevanjem odpadkov v vseh ob-
činah, kjer delujemo. Nadzori nam omogočajo 
pridobiti direkten vpogled v uporabnikovo ra-
zumevanje ločevanja odpadkov, hkrati pa lahko 
prepoznamo tudi stopnjo pomembnosti, ki jo 
uporabnik doma posveča problematiki odpad-
kov. Z uporabniki si na terenu prizadevamo na-
vezati tudi osebni stik, ki pozitivno vpliva na dvig 
nivoja ozaveščenosti, saj skupaj razrešimo šte-
vilne nejasnosti. 

Občasno Snaga sodeluje tudi pri nadzorih z in-
špektorji, predvsem na območju zbiralnic oziroma 

ekoloških otokov. V primeru zaznanih kršitev in 
izsleditve kršiteljev Medobčinska inšpekcija izpe-
lje ustrezne postopke. V prihodnje se bomo trudili 
izvajati naše storitve učinkovito in s ciljem zago-
tavljanja ugodja uporabnikov ter čistega okolja.

Podjetju sem se pridružila v letu: 2018.
Trenutno delam na področju: operater v zbirnem centru.
Od zanimivih pripetljajev v službi se spominjam: v enem od zbirnih centrov v okoliški 
občini je prišlo do samovžiga motornega olja v kovinskem sodu na leseni paleti. Ob 
rahli paniki in radovednosti strank sva s sodelavcem ustrezno rešila nastalo situacijo 
in z uporabo gasilnega aparata preprečila najhujše.
Pri delu me najbolj motivira in veseli: razgibano delo in stik z ljudmi. Zelo sem vesela 
pozitivnih odzivov in pohval uporabnikov, zadovoljnih z našim delom. 
Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: rada preberem kakšno dobro kriminalko, kole-
sarim, gobarim in hodim v hribe.
Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: glasbo 80-ih. 
Na krožniku najraje vidim: gobovo juho ali kislo mleko z ajdovimi žganci in ocvirki na 
kakšni planinski koči.
Pomlad je čas, ki: prinese prebujanje in razcvet narave.

BRIGITA ŽOLGER, SNAGA 

JHMBook



Leto 2024 se je v Športu Maribor začelo s 
polno paro in kot kaže bo tako skozi vse leto. 
Izredno smo veseli, da se organizatorji najra-
zličnejših prireditev radi vračajo k nam, kar 
potrjuje strokovnost naše ekipe, ki skrbi za 
pripravljenost objektov na dogodke. Od janu-
arja do konca aprila se je v objektih Športa 
Maribor zvrstilo več kot 145 športnih in za-
bavnih prireditev. Ob tem so v njih nemote-
no potekali tako treningi in vadba v okviru 
letnega programa športa kot obvezne ure 
športne vzgoje. 

V podjetju smo med drugim sprejeli odločitev, 
da se letos preizkusimo tudi v vlogi organiza-
torja; tako bomo 1. junija na Trgu Leona Štuklja 

organizirali Turnir za državno prvenstvo v ko-
šarki 3 × 3. Kot soorganizatorji pa smo se prid-
ružili dvema večjima dogodkoma: rekreativne-
mu kolesarskemu maratonu Okoli Pohorja (15. 
junija) in ZZrolanemu mestu (22. septembra).

V poletni kopalni sezoni bomo znova poskrbeli 
za pester spremljevalni program na Kopališču 
Mariborski otok. Prav tako bomo v sodelova-
nju z Zvezo prijateljev mladine Maribor na-
daljevali z dobrodelnim projektom »Karta za 
otroka«.

Seveda ne gre prezreti dogajanja na prenovlje-
nem Atletskem stadionu Poljane; eno od od-
mevnejših tekmovanj, ki jih bo gostil stadion, 

je zagotovo 21. Balkansko prvenstvo za mlaj-
še mladince in mladinke (6. julija). 

Živahno bo tudi jeseni, ko se obetajo številni 
dogodki v Dvorani Tabor; od športnih do igri-
čarskih tekmovanj, koncertov in zabavnih pri-
reditev. Omeniti velja še Taborsko noč, ki bo 
letos že tretjič zapored razveseljevala ljubite-
lje dobre glasbe in zabave. V ostalih objektih 
družbe pa se bodo odvijala različna ligaška in 
prvenstvena športna tekmovanja.

Upravičeno lahko torej rečemo, da beseda 
»dolgčas« za ekipo Športa Maribor ne obstaja.

• Vključevanje v koncept krožnega gospo-
darstva.
Energetika Maribor izvaja gospodarsko 

javno službo oskrbe s toplotno energijo 
v MO Maribor. V okviru celotne poslovne 
skupine – ta ob matičnem podjetju vklju-
čuje še projektno podjetje Energija in okolje 
v njegovi 100 % lasti in hčerinsko podjetje 
Moja energija v 33,3 % lasti – s kotli in na-
pravami za soproizvodnjo toplote in elek-
trične energije letno proizvedemo več kot 
97 GWh toplote in 70 GWh elektrike. Z iz-
jemo sončnih sprejemnikov toplote se kot 
energent v vseh napravah zaenkrat upo-
rablja zemeljski plin. Kot nadomestno go-
rivo za proizvodnjo toplote v kotlih se lahko 
uporablja ekstra lahko kurilno olje.

Proizvedeno toploto dobavljamo odje-
malcem preko distribucijskega omrežja v 
skupni dolžini skoraj 40 kilometrov, ki po-
kriva večji del gosto naseljenega območja 
Maribora. Energetika s toplotno energijo 
oskrbuje več kot 13.000 gospodinjskih in 
360 poslovnih odjemalcev.

VIZIJA IN POSLANSTVO
Utrditi želimo vlogo okolju in uporab-

nikom prijaznega regionalnega podjetja 
za zadovoljevanje energetskih potreb in 
zagotavljanje enostavnosti bivanja ter 
pozitivne prihodnosti. Ob tem pa nuditi 
uporabnikom zanesljivo oskrbo s prijazno 
energijo.

PREDNOSTI IN IZZIVI SISTEMOV 
DALJINSKEGA OGREVANJA

Sistemi daljinskega ogrevanja imajo veli-
ko prednosti tako za naše okolje in podne-
bje kot končne uporabnike:
• trajnostna, zanesljiva, konkurenčna oskr-

ba s hladom in toploto;
• delovanje naprav vse leto, izraba toplote 

ves čas proizvodnje;
• pozitivni vplivi na okolje, kakovost bivanja 

in zdravja;
• zmanjšanje rabe energije;
• povečanje deleža obnovljivih virov ener-

gije;
• vključevanje shranjevanja energije;
• digitalizacija. 

Ime	podjetja:
Energetika Maribor, d. o. o.

Sedež:
Jadranska cesta 28, Maribor

Število	zaposlenih:
60

Direktor:
Alan Perc
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OSVEŽENA CELOSTNA 
PODOBA ŠPORTA MARIBOR 
S februarjem je v podjetju Šport Maribor »zapihal svež veter.« Ekipo sta okrepili 
dve novi sodelavki, kar se je kmalu poznalo pri poenoteni korporativni podobi 
podjetja. Skladno z vizijo podjetja smo na vseh področjih začeli pospešeno delati 
na prepoznavnosti blagovne znamke Šport Maribor.

Intenzivno smo se lotili tudi pojavljanja na socialnih omrežjih, kjer smo poleg vsako-
dnevnih objav uvedli tedenske napovednike dogodkov. Tako so naši sledilci in širša 
javnost ves čas obveščeni o živahnem dogajanju v vseh objektih družbe. Prav tako 
smo se lotili težko pričakovane prenove spletne strani. 

DOLGČAS? TE BESEDE LETOS 
NE BO SLIŠATI

DAN VODA POSPREMILI TUDI S 
KRVODAJALSKO AKCIJO
Ob svetovnem dnevu voda je Aktiv RK Mariborski vodovod 
v sodelovanju z Območnim združenjem Rdečega križa Ma-
ribor in Centrom za transfuzijsko medicino UKC Maribor 
organiziral krvodajalsko akcijo. Izvedena je bila 21. marca, 
na njej pa je sodelovalo skupaj 15 zaposlenih iz Skupine 
JHMB, od tega 12 sodelavcev Mariborskega vodovoda, 2 
sodelavca Javnega holdinga Maribor in 1 sodelavec Mar-
proma. Med udeleženci je bil tudi 1 upokojenec Maribor-
skega vodovoda, ki je doslej daroval kri že 92-krat.

»Naš aktiv bo skupaj z omenjenima organizacijama letos 
izpeljal še dve krvodajalski akciji, ki sta načrtovani 12. sep-
tembra in 12. decembra. Pri tem vabimo sodelavce in člane 
poslovodstev podjetij iz Skupine JHMB k čim večji udeležbi 
na obeh akcijah,« je poudaril Srdjan Gurbaj, predsednik Akti-
va RK Mariborski vodovod. Ta bo v drugi polovici septembra 
znova pripravil tudi srečanje svojih krvodajalcev in jim na do-
godku podelil priznanja za njihova humana dejanja.mladih, 
staršev, učiteljev, razstavljavcev in svetovalnih delavcev s 
področja karierne orientacije.



V Mestni občini Maribor se zavedamo, da so 
pomembne razvojne prioritete mest – tudi 
v duhu prilagajanja podnebnim spremem-
bam – ozelenjevanje mestnih jeder, skrb 
za biodiverziteto, spodbujanje zdravega 
načina življenja in samooskrba. Ob tem vse 
pomembnejše postaja tudi ozaveščanje šir-
še javnosti o pomenu čebel za preživetje in 
obstoj celotnega ekosistema.

Tako je danes po svetu in tudi pri nas v razcve-
tu urbano čebelarstvo. Obsežna francoska 
raziskava je pokazala, da so mestne čebele 
celo bolj zdrave, dolgožive in medonosne od 
podeželskih sestric, kar pripisujejo biotski pe-
strosti, prehranski raznolikosti in odsotnosti 
pesticidov.

Na pobudo Mestnih nepremičnin smo se tudi 
v MO Maribor podali na pot urbanega čebe-
larjenja; projekt izvajamo znotraj mestne-
ga obroča na zemljiščih v lasti ali upravlja-
nju nekaterih podjetij, povezanih v Skupino 
JHMB. Razdalje med njimi so majhne in lah-
ko rečemo, da panji podjetij iz Skupine JHMB 
predstavljajo en velik čebelnjak. Pri tem smo 
zagotovili enotno upravljanje s skupkom pa-
njev oziroma skrb za hranjenje čebel, izvaja-
nje zaščitnih ukrepov proti boleznim, točenje 
medu in druge skupne aktivnosti.

Model urbanega čebelarjenja Skupine JHMB 
je v prvi fazi zajel nakup nakladnih panjev 
AŽ, ki so v lasti posameznega sodelujočega 
podjetja (Energetika Maribor, Mariborski vo-
dovod, Marprom, Pogrebno podjetje Maribor, 
Snaga). Medtem bo lastnik čebeljih družin Če-
belarko društvo Maribor – mesto, ki bo tudi 
prevzelo čebelarjenje. Znotraj društva je ime-
novan »mestni čebelar«, to je Maks Selinšek, 
priznani mariborski čebelar, ki bo skrbel za če-
belnjake skladno s »Smernicami za upravlja-
nje z mestnimi čebelnjaki v Mariboru«. Prav 
tako bo društvo prevzelo točenje medu po 
pravilih HACCAP; zatem ga bo predalo MO 
Maribor in podjetjem iz Skupine JHMB, ki 
bodo med uporabljala kot protokolarna darila.

Urbano čebelarjenje v Mariboru nam bo omo-
gočilo članstvo v Evropski organizaciji čebe-
larskih mest urbanega čebelarjenja (Bee path 
Cityes network). Dogovori z MO Ljubljana, ki je 
članica te mreže, že potekajo in s postavitvijo 
urbanih čebelnjakov v okviru pilotnega pro-
jekta je Maribor še korak bliže članstvu. Poleg 
tega bo model projekta predstavljal novost in 
primer dobre prakse, ki ga bo Maribor lahko 
širil še v druga mesta po Sloveniji.

Podjetju sem se pridružila v letu: 2019.

Trenutno delam na področju: Mariborskih tržnic, kjer skrbim za zaračunavanje dnev-
ne tržnine, čiščenje površin, delo z najemniki …

Od zanimivih pripetljajev v službi se spominjam: vsak dan na tržnici je zanimiv in 
trudimo se, da se vedno konča pozitivno ter z veliko smeha.

Pri delu me najbolj motivira in veseli: vedno dobrovoljni branjevci in odlična klima v 
naši mali delovni ekipi.

Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: izleti in druženje z mojim zlatim vnukcem.

Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: melodije legendarnega Oliverja Dragojevića.

Na krožniku najraje vidim: goveje meso.

Pomlad je čas, ki: nam obeta veliko pustolovščin.

SLAVICA ŠTAJNER, MESTNE NEPREMIČNINE

Dodatni cilji projekta:

• razširiti urbano čebelarjenje na 
območju mesta in zagotoviti me-
ščanom zdrav med iz urbanega 
okolja,

• izobraževati sodelavce Skupine 
JHMB in meščane o pomenu če-
bel ter jim podajati osnovna zna-
nja o življenju čebel,

• povezovati javne in zasebne če-
belnjake z namenom spremljanja 
življenja in razvoja čebel v mestu, 

• nameniti več pozornosti izobra-
ževanju in uspešnemu zatiranju 
bolezni čebel.

URBANO SONARAVNO ČEBELAR-
JENJE V MESTU MARIBOR



Podjetju sem se pridružila v letu: 2015.
Trenutno delam na področju: priprave občinskih prostorskih načrtov, izdelave celostnih 
prometnih strategij, fotomontaž, logotipov in 3D modelov.
Od zanimivih pripetljajev v službi se spominjam: strokovne ekskurzije in druženja s so-
delavci vnesejo bistveni del raznolikosti v službene dneve, ki so skozi leta precej podobni. 
Zanimivo mi je spremljati, kako tehnološki napredek nekatera prej dolgotrajna dela opravi 
namesto nas; hkrati pa zakonodajni napredek marsikdaj deluje v obratni smeri s tem, da 
nam nalaga dodatne obveznosti.
Pri delu me najbolj motivira in veseli: da lahko s svojim delom prispevam k uresničeva-
nju želja oziroma prostorskih in mobilnostnih potreb prebivalcev mest, vasi in podeželja.
Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: srečanja s prijatelji, urbani sprehodi, udeležba 
na delavnicah, tečajih in javnih dogodkih.
Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: drum'n'bass.
Na krožniku najraje vidim: ekološko vegansko hrano.
Pomlad je čas, ko: se svetli deli dni tako podaljšajo, da si jih zapolnim s preštevilnimi 
aktivnostmi.

GAŠPER ŽEMVA, ZUM

Dejavnosti v Evropski uniji, ki se nanašajo na 
preprečevanje negativnih posledic podneb-
nih sprememb in sonaravni družbeni razvoj, 
so izražene ne le v osrednjih političnih doku-
mentih EU, povezanih z zelenim in digitalnim 
prehodom, temveč tudi v operativnih misijah 
ter iz njih izpeljanih mednarodnih programih 
in projektih. Na podlagi uspešne vloge na 
razpis EU, temelječ na misiji »100 podnebno 
nevtralnih in pametnih mest« ter finančnem 
programu »Obzorje Evrope«, je več evrop-
skih mest in institucij leta 2023 skupaj pri-
čelo izvajati večplastni razvojno-inovativni 
projekt »Climaborough«. Med njimi sta tudi 
Mestna občina Maribor in ZUM urbanizem 
planiranje, projektiranje.

Projekt bo pod vodstvom toskanske regional-
ne enote združenja italijanskih občin do konca 
leta 2024 izvajalo 27 partnerjev iz 15 evrop-
skih držav; poleg mariborskih so med partnerji 
še mesta Torino, Grenoble, Atene, Sofija, Ka-

tovice, Cascais, Differdange, Krk in druga ter 
univerzitetne in razvojne institucije iz Torina, 
Milana, Aalborga, Luksemburga, Ptuja, Prije-
dora in od drugod.

Projekt Climaborough prinaša urbane inova-
cije raznih vrst, namenjene praktičnemu raz-
reševanju ozkih grl pri uresničevanju zelenega 
prehoda, in sicer vse od izdelave prototipov, 
zasnove organizacijskih in tehnoloških proce-
sov do testiranja teh in uvajanja v operativno 
rabo. Tematska področja, ki jih zajema Clima-
borough, so v prvi vrsti ravnanje z odpadki, 
krožno gospodarstvo, energetika in mobilnost 
v urbanem okolju. V okviru projekta bo preko 
javnega razpisa izbranih in finančno ter orga-
nizacijsko podprtih 24 družbeno-tehničnih pi-
lotnih projektov (inovativni izdelki in storitve), 
ki bodo služili reševanju konkretnih proble-
mov, s katerimi se soočajo mesta, sodelujoča 
v projektu.

Mariborska udeležba je povezana z mestno 
sortirnico trdnih komunalnih odpadkov in pot-
rebo po zmanjšanju količine zbranih mešanih 
odpadkov. Slednje predpostavlja povečanje 
deleža ločeno zbranih in recikliranih odpad-
kov, zato si Maribor in ZUM v projektu Clima-
borough prizadevata priti do družbeno-teh-
ničnega sistema, temelječega na pametnih 
kombinacijah programske in strojne opreme 
za pridobivanje ustreznih podatkov iz procesa 
zbiranja komunalnih odpadkov na izvoru (pri 
gospodinjstvih, podjetjih ...). Zbrani podatki se 
nato uporabijo za izboljšave celotnega siste-
ma ločenega zbiranja odpadkov, vključno z iz-
boljšanjem sodelovanja občanov pri selekciji in 
diferenciaciji odpadkov na izvoru. 

Več informacij o projektu Climaborough je na 
voljo na spletni stani https://climaborough.eu/.

ZUM IN MO MARIBOR PARTNERJA V 
PROJEKTU CLIMABOROUGH



SPOMLADANSKA OKOLJSKA KRIŽANKA

NAGRADNI KUPON

Črke posameznih rešitev od številke 1 do 15 vpišite v spodnja oštevilčena polja in izpolnite nagradni kupon. 
Nagradni kupon oddajte v nabiralnik na recepciji podjetja do 21. junija 2024. Izžrebali bomo 5 trajnostnih nagrad.

Ime in priimek:

Podjetje:

Geslo:

 

Podelili bomo  
5 trajnostnih nagrad
 
1. nagrada: 
kuhinjski kompostnik Snage

2. nagrada: 
trajnostna lončnica Cvetličarne 
Aralija

3. nagrada: 
kozarček medu Skupine JHMB

4. nagrada: 
termovka Skupine JHMB

5. nagrada: 
vrč za vodo JHMB

Vabljeni, da rešite križanko in se 
potegujete za eno od nagrad.

1. nagrada: 1 dnevna smu-
čarska vozovnica – dobitnica 
Nastja Kokot, Nigrad

6. nagrada: : termovka 
Skupine JHMB – dobitnica 
Marjana Anžel, Nigrad

2. nagrada: 3 desetaki za 
Europark – dobitnica Renata 
Alexopoulus, JHMB

7. nagrada: 2 vstopnici za 
Pristan – dobitnik Andrej 
Črepinko, Snaga

3. nagrada: 4 boni za Totalko 
– dobitnica Jasmina Košir, 
Snaga

8. nagrada: USB-ključek Sku-
pine JHMB – dobitnik Dušan 
Mikerević, Snaga

4. nagrada: 4 vstopnice za 
Ledno dvorano – dobitnica 
Helena Klemenčič, Nigrad

9. nagrada: rokovnik Skupine 
JHMB – dobitnica Uršula 
Gornjak, JHMB

5. nagrada: dežnik Skupine 
JHMB – dobitnik Alen Pajič, 
Nigrad

10. nagrada: steklenička Ra-
dia Maribor – dobitnica Katja 
Perko, Marprom

Dobitniki nagrad, podeljenih za rešitev poletne nagradne križanke

Iskrene čestitke vsem!

Geslo:

SESTAVILA
IRENA

BARTOK
MAVEC

(SINONIM)
OBČINA V
FRANCIJI VODIK

SINJSKA
VITEŠKA

IGRA

17. ČRKA
GRŠKE

ABECEDE

EGIPČAN-
SKI BOG

PLODNO-
STI

OKRAJŠA-
VA ZA

SREDNJI

AFR.
PUŠČAVA

VRSTA 
HRASTA

13 ŽVEPLO

IGRALEC 
PACINO

11 REKET

OZNAKA 
AVSTRIJE

5 10

ŽIVALSKI
KROG

JEDRSKA 
PEČ

ILOVICA

ZVITEK

RIMSKA
1000

MANGAN

VRTEČI
DEL

STROJA

NASELJE
NA

HRVAŠKEM

KOSTI
PRSNEGA

KOŠA

15 ARHIV RS

TRINITRO-
TOLUEN

RDEČI
PLANET

ANA
GOLOB

14

ENOTA
MERE

4 STAR
SLOVAN
MESTO V 
ROMUNIJI

KISIK

JUŽNO 
DREVO

NEGATI-
VNI ION
ORGAN 

VIDA

7

VEZNIK
STROKO-
VNJAK ZA

VINA
TRDO DELO

2 100

AMPER

VALUTA
V

MJANMARU

12 PRITISK

ZADNJIK. 
RITNIK

GRŠKA
GORA

TURISTIČNO 
DRUŠTVO

1

ZNAMKA
EL.

AVTOV
11. ČRKA

OLIVER
TWIST

NAMIZNO 
PREGRINJALO

ERBIJ
ARTUR
(krajše)

ČEBELI 
PODOBNA 
ŽUŽELKA

KISIK
TUJE

MOŠKO
IME

KRŠKO

KOPER

METER

8 DARILO

POVRŠIN-
SKA ENOTA

3 16. ČRKA

RDEČI
KRIŽ

ROKOME-
TNI KLUB

VRSTA
VRTNINE
RIMSKA 

50

9 OZNAKA ZA
POLMER

SEKUNDA

REPUBLIKA
SLOVENIJA

ITALIJA

ŽITNI
PLOD

MOČVIR-
SKA

RASTLIN

6

SPOMLADANSKA NAGRADNA KRIŽANKA

GESLO
1 2 3 4 5 6

V C
7

1 8 9 10 7 11 4

12 13 14 15

NAGRADNO ŽREBANJE

Črke posameznih rešitev od številke 1 do 15 vpišite v oštevilčena polja in izpolnite nagradni kupon.

Nagradni kupon oddajte v nabiralnik na recepciji podjetja do 31. maja 2024. Izžrebali bomo 10 zanimivih, praktičnih nagrad.

NAGRADNI KUPON
Ime in priimek: _______________________________________________
Podjetje: _______________________________________________
Geslo: _______________________________________________

_______________________________________________


